

Değerli Meslektaşlarımız ve okuyucularımız,

Dünya Sağlık Örgütü'nün 2020'yi Uluslararası Hemşire ve Ebe Yılı (International Year of the Nurse and the Midwife (IYNM 2020) olarak belirlemesinin üzerinde çok geçmeden dünya SARS-CoV-2 (COVID-19) Koronavirüs hastalığı ile mücadele etmeye başladı. 2020 aynı zamanda Florence Nigtingale'in doğumunun 200. yıldönümünü çok çeşitli etkinlikler ve projelerle kutlamaya hazırlanan hemşirelik kuruluşları ve dernekler kendini çok sıcak bir sağlık gündeminin içinde buldu. 2020 hemşirelerin hem zorlu hem de sağlık için vazgeçilmezliğinin belgesi olarak tarihe geçecektir. Florence Nigtingale yaşasaydı eminim bugünün bilgili, deneyimli ve profesyonel hemşireleriyle gurur duyardı.

Sağlık çalışanlarının bu zorlu süreçte verdikleri inanılmaz mücadele mesleki beceri ve değerlerinin dünya çapında tanınmasına ve sağlık personelinin önemi konusunda farkındalığın artmasına sebep oldu. Dünya da ve Türkiye'de hemşire dernekleri, salgının başından beri halkın bilinçlendirilmesinde, hemşirelerin savunulmasında, hemşireliğin profesyonel kimliğinin geliştirilmesinde, ulusal ve uluslararası platformlar aracılığıyla deneyimlerin paylaşılmasında hayati bir liderlik rolü oynamaktadır. Uluslararası Hemşirelik Konseyi (ICN) dünyanın her yerinde salgın hastalıklar ve doğal afetlerde hemşirelerin kilit rol üstlendiklerini vurgulamaktadır. COVID-19 pandemisinin yayılmasını önleme, bu hastaların bakım, izlem ve tedavisi, enfeksiyon kontrolünün sağlanması, ölümü yaklaşmış hasta ve yakınına destek olma gibi yaşamsal görevler üstlenmektedir. Bu görevlerini yerine getirirken bir taraftan kendileri ve ailelerini korumaya çalışmakta, bir yandan da kendi barınma, ulaşım, çocuk/yaşlı bakımı gibi sorunlarıyla mücadele etmektedir.

Hemşireler, enfeksiyon kontrol ve izolasyon önlemlerinin hayati önem kazandığı bu süreçte çok zorlu koşullarla karşılaşmaktadır. Tüm dünyada olduğu gibi Türkiye'de de hemşireler koronavirüs pandemisi nedeniyle uzun ve fazla mesailer, yetersiz kişisel koruyucu ekipman ve personeli ve yoğun iş yükü ile çalışmaktadır. Bazı yönetsel sorunlar ve tükenmişliğin verdiği psikolojik etkilerle hem yaşam mücadelesi vermekte hem de etik ve ahlaki ikilemler yaşamaktadırlar. Salgının çok yoğun olarak yaşandığı ülkelerde sağlık personeli fiziksel ve zihinsel yorgunluk, enfeksiyon riski, malzeme ve ekipman yetersizliklerinin yanı sıra, zor triyaj kararları vermek zorunda kalmıştır. Sağlık profesyonelleri hem fiziksel hem de psikososyal açıdan büyük stres altında çalışmaktadır. Bunlara ek olarak, hasta ve meslektaşlarını kaybetmenin acısını derinden hissetmektedir.

Kadın Sağlığı Hemşireliği Derneği; COVID-19 pandemi süresince hemşire ve ebe meslektaşlarımızın karşılaştıkları zorlukların farkında ve yanında olduğunu gösterdi. Bu süreçte; "Kadın Sağlığı Hemşireleri ve Ebelere Yönelik Gebelik ve Doğum Sonu Dönem Covid-19 Yönetimi" başlıklı özel bir bülten

hazırlandı ve meslektaşlarımızla paylaşıldı. Sosyal medya hesaplarından halkı ve meslektaşları bilgilendirici görsel mesajları güncel olarak paylaşarak farkındalığa katkıda bulundu. Pandemi sürecinde şiddet mağduru kadın ve çocukların izolasyon önlemleri nedeniyle dışarı çıkamadıkları için ev içi şiddete daha fazla maruz kaldıkları yönünde farkındalık yaratmak üzere kamuoyu duyurusu yayımlandı. Ayrıca gebe hemşire ve ebelerin pandemi servislerinde çalıştırılmamasının gerekliliği ile ilgili imza kampanyasına katıldı. Koç Üniversitesi Hemşirelikte Eğitim ve Araştırma Dergisi (HEAD) “COVID-19 pandemisi sürecinde Kadın Sağlığı Hemşireliği’ne bakışını anlatan makale kaleme alındı. (Sahin N, COVID-19 Pandemisi Sürecine Bakış: Kadın Sağlığı Hemşireliği Derneği, HEAD. 2020; 17(4): 374-377). Bu yazıda COVID-19 Pandemisinin ebe ve hemşireler ile kadın sağlığı üzerindeki etkileri anlatılmıştır. Bunlara ek olarak; Kadın Sağlığı Hemşireliği Derneği olarak, COVID-19 pandemisi sürecinde hemşire ve ebelerin yaşadıkları sorunları belirlemek amacıyla tanımlayıcı bir araştırma yürütüldü. Online gönüllü katılımlarla yürütülen yayınlanma aşamasındadır. Kadın Sağlığı Hemşireliği hemşire ve ebeleri destekleyici çalışmalarına devam etmektedir.

Bu sayımızda güncel durumu göz önüne alan yazılara öncelik verilmiştir. “COVID-19 Enfeksiyonu ve Emzirme: Hemşire ve Ebelerin Yol Haritası” ve “Gebelikte Yeni Tip Koronavirüs Enfeksiyonu ve Hemşirelik Bakımı” başlıklı derleme yazılar alandaki meslektaşlarımız için kılavuz olacaktır. Bu sayıda dört araştırma makalesi ve üç derleme yazı ile karşınızdayız. Kadın sağlığı alanına ve bakıma katkı ve yeni güncel bilgiler ekleyeceğine inandığımız bu yazıları ilgiyle okuyacağınızı umarız.

KASHED dergisini DergiPark sistemi içinde tüm sayılarına ve arşivine bu sayfadan ulaşılabilir (http://dergipark.gov.tr/kashed). KASHED dergimizin ulusal indekslerde taranabilmesi için çalışmalarımızı sürdürmekteyiz. Sizler de kaliteli ve özgün çalışmalarınız KASHED dergisine göndererek bu sürecin hızlanmasına katkı verebilirsiniz.

İlgi ve paylaşımlarımızla güçleneceğimize inanıyoruz, katkılarınız için şimdiden teşekkür Saygılarımızla.

Editör

Prof.Dr. Nevin HOTUN ŞAHİN